
Artikel-Nr. 3721 80004 Produzierendes Gewerbe 
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Bauhauptgewerbe im April 1980 ~~\~•· 
\" ""~?,, 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 
Jahr darunter darunter 

Monat Bauhaupt- gewerblicher Gebiets- gewerblicher Gebiets-
Vierteljahr gewerbe inagesamt Wohnungsbau und 

sc"::ft":;1) 
insgesamt Straßenbau und körpor-1 inageaamt induatrieller induatriallar achaften ) 

Bau Bau 

1976 100 

Auftragseingänge 

1978 Januar 98 1 5 101,1 117, 5 92 ,o 90,9 94,3 60, 3 130,8 120,2 
Februar 112, 4 121, 9 142 ,o 94 ,o 133,7 97,3 68,1 100,9 105,9 
März 168,0 164,2 194,7 157,1 123,4 174, 1 157,3 114, 6 208,0 
April 156,9 160 1 5 178,6 152 ,o 150, 1 151, 1 165,o 94, 1 148,0 
Mai 158,4 162 1 5 168,8 189,8 128,8 151, 7 176,4 111, 9 139,9 
Juni 182,8 177, 4 206,7 142,2 183,0 191, 3 234, 4 178,8 158,6 
Juli 143,5 139, 5 158,7 125,3 130, 1 149,9 169,0 99,3 142,2 
August 174,6 163,3 179,6 137,7 175,8 192,7 233,0 117 ,o 159,2 
September 209,6 213,0 248,2 144,7 257,1 204,3 222,0 128,4 215,9 
Oktober 158,6 157,5 183,4 156,3 127 1 5 160, 3 159,8 129,7 170,0 
November 150 1 5 151, 5 176,9 167 ,o 100,9 149,0 150, 1 94,3 166,4 
Dezember 131 1 9 135,4 180, 6 113, 9 97,2 126,3 94,1 151, 4 156,3 

1979 Januar 104,5 115,9 130, 1 118, 1 91 ,o 86,4 63,8 102 ,o 105,6 
Februar 152,0 165,6 155,6 183,9 172, 1 130,4 128,8 89,6 130,4 
März 222,4 205,2 247,8 157,2 205,6 249,9 252,2 174,9 236,2 
April 199,9 189,0 214,2 190,7 157,6 217,3 212,7 119, 1 246,2 
Mai 188,2 178,0 200,1 152,3 193,2 204,5 230, 3 111,1 202,3 
Juni 215,5 214,2 276 ,o 166,7 180,0 217,7 222,7 1 52, 7 226,5 
Juli 183,4 173,0 155,0 193,9 200, 1 199,9 202,5 200,6 198,7 
August 158,5 161, 8 149,4 149,3 218 1 5 153, 1 182,2 124 1 5 126,6 
September 208,2 205,6 225,4 185 1 5 216,2 212,3 202,7 164,1 238,6 
Oktober 169,2 164,3 174,7 146 ,·7 179,6 176,9 188,5 183,3 173,8 
November 131, 7 143,9 147, 1 163, 1 127, 1 112, 1 115, 6 126,7 112, 1 
Dezember 158,2 188,4 194,1 175 1 5 220, 5 110,0 118, 7 109, 1 95,9 

1980 Januar 119, 7 124,3 133,2 135,2 104, 6 1-12,4 108,6 90,7 110, 3 
Februar 171, 1 184,5 201, 2 172, 2 192 ,o 149,7 123,3 201, 5 156,8 
März 261, 6 262 1 5 263,2 298,2 223,3 260, 2 272 ,o 155,6 270 1 8 
April 164 ,o 163, 7 178, 1 137,3 179,6 164,4 170, 5 142,3 147,5 

Auftragsbestände 

1977 1, Vj • 92,7 88,8 66,3 148,7 108, 1 98, 1 146 1 5 39,0 79,2 
2. Vj' 95,3 88,0 68,7 158,2 95,0 105,5 168,3 37,1 79,9 
3. Vj • 95,7 86,4 63, 1 159,0 102,3 108 1 5 173,8 41,7 82,2 
4. Vj • 99,0 96,8 72, 4 187,4 104, 7 102, 1 152,0 40, 4 85,3 

1978 1. Vj • 113, 1 111,0 82,4 212,3 120,8 116,0 169,7 43,5 97,6 
2. Vj • 125,7 124,2 89,7 240,5 138,4 127,9 199,6 43,2 102,6 
3, Vj • 132,7 137,2 106,7 234,3 157, 9 126,4 193, 1 40, 7 103 1 5 
4. Vj, 129,3 132,3 101, 7 247,4 142,4 125, 1 173,8 47,0 113, 1 

1979 1, Vj, 154,7 158, 1 127,7 287,3 160, 6 149,8 213,2 57,7 126,0 
2. Vj • 164,6 166,3 130,9 302, 7 177, 1 162,2 234,2 53,6 134,2 
3, Vj • 165,2 171, 4 131, 7 304,7 196,6 156,5 220, 3 56,9 134,7 
4. Vj • 157,7 170, 5 128,3 308,8 199,5 139,7 187,9 45,5 127,3 

1980 1. Vj, 172,0 181, 1 135,2 337 1 5 205,8 159,3 217,4 56,1 141,2 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber, 

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Total-
erhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der 
Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berlchterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unter-
nehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 
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2. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Poliere, Meister und Facharbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe I - III) 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme 2 ) 

Bruttogehalt summe 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklicJi,en Dien~tleistungen 

Umsatz aus Handelsware und ·aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

Januar - April l) April März 
1 

1979 

10 238 

22 686 

98 559 

48 193 

9 270 

188 947 

40 565 

140 642 

242 667 

383 l:J9 

36 917 

790 

15 821 

13 348 

2 473 

26 279 

7 442 

8 694 

10 143 

79 807 

438 785 

30 761 

865 949 

715 167 

150 782 

1 068 868 

301 275 

336 744 

430 849 

3 404 363 

54 391 

28 453 

1 
1980 1 Veränderung 

in • 
1979 

Anzahl der tätigen Personen 

9 917 

23 709 

98 930 

52 673 

11 036 

196 265 

44 563 

- 3,1 

+ 4,5 

+ o,4 

+ 9,3 

+ 19,1 

+ 3,9 

+ 9,9 

10 599 

23 065 

101 150 

50 427 

9 282 

194 523 

43 285 

!980 

9 837 

23 703 

99 480 

53 992 

11 037 

198 049 

46 331 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

415 934 

271 282 

687 216 

+ 24, 1 

+ 11,8 

+ 22,0 

365 666 

61 737 

427 403 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

39 622 

868 

18 142 

15 227 

2 915 

30 472 

8 497 

9 933 

12 042 

89 104 

+ 7,3 

+ 9,9 

+ 14, 7 

+ 14, 1 

+ 17,9 

+ 16,0 

+ 14,2 

+ 14,3 

+ 18,7 

+ 11,6 

11 466 

295 

4 479 

3 734 

745 

8 804 

2 313 

3 144 

3 347 

25 044 

404 542 

68 023 

472 565 

11 238 

242 

5 115 

4 309 

806 

9 259 

2 500 

3 094 

3 665 

25 854 

ßaugewerblicher Umsatz 4 ) in 1 000 DM 

965 114 

26 840 

926 912 

790 122 

136 790 

540 816 

403 868 

430 100 

706 848 

4 459 682 

+ 36,6 

- 12,7 

+ 7,0 

+ 10,5 

- 9,3 

+ 44,2 

+ 34,1 

+ 27, 7 

+ 64,1 

+ 31,0 

421 609 

10 580 

208 576 

177 645 

30 931 

311 687 

83 959 

109 079 

118 649 

952 452 

Sonstiger umsatz 4 ) in 1 000 DM 

69 638 + 28,0 20 337 

55 859 + 96,3 10 121 

456 294 

5 926 

269 045 

233 681 

35 364 

382 862 

106 036 

107 613 

169 213 

114 127 

20 357 

15 045 

April 

9 764 

23 790 

99 703 

55 071 

10 930 

199 258 

47 085 

428 483 

68 285 

496 768 

11 540 

242 

4 998 

4 180 

818 

9 477 

2 467 

3 318 

3 692 

26 257 

528 811 

7 303 

249 572 

208 968 

40 604 

478 251 

121 073 

144 402 

212 776 

263 937 

23 299 

16 719 

Veränderung in \ 

A'Dril 1980 
cjegenüber 

April 

1979 

7,9 

+ 3,1 

- 1,4 

+ 9,2 

+ 17,8 

+ 2,4 

:+- 8,8 

+ 17,2 

+ 10,6 

+ 16,2 

+ o,6 
- 18,0 

+ 11,6 

+ 11,9 

+ 9,8 

+ 7,6 

+ 6,7 

+ 5,5 

+ 10,3 

+ 4,8 

+ 25,4 

- 31,0 

+ 19,7 

+ 17,6 

+ 31,3 

+ 53,4 

+ 44,2 

+ 32,4 

+ 79,3 

+ 32,7 

+ 14,6 

+ 65,2 

1 
März 

1980 

- o, 7 

+ 0,4 

+ 0,2 

+ 2,0 

- 1,0 

+ o,6 
+ 1,6 

+ 5,9 

+ 0,4 

+ 5,1 

+ 2, 7 

- 2,3 

- 3,0 

+ 1,5 

+ 2,4 

- 1,3 

+ 7,2 

+ o, 7 

+ 1 ,6 

+ 15,9 

+ 23,2 

- 7,2 

- 10,6 

+ 14,8 

+ 24,9 

+ 14,2 

+ 34,2 

+ 25,7 

+ 13,4 

+ 14,5 

+ 11,1 

* Ab März 1980 vorläufige Zahlen. 
1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt, - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, -
3) Ohne Umsatz- (Mehrwert-) steuer, Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich ab­
gerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen, 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 
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3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltswnme und Gesamtumsatz 
von Januar bis April 1980 

·---------------------BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESA"T-
TRIEBE1)PERS0NEN1) LOHN- UND U"SATZ 

KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-
GESiMT SUM"E 

REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWERBLo OEFFENTL. 
BAU UND UND 

LAND IND. uu VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

2 3 4 5 6 1 B --------

STUTTGART l 5't l't 272 6 313 151 2 359 2 772 151 D90 419 431 

BUEBL INGEN 66 3 200 05 417 388 630 30 050 79 582 

ESSLINGEN 100 4 556 2 160 875 387 892 43 171 90 207 

GOEPP INGEN 47 3 275 "70 "72 358 635 29 821 eo 592 

LUDWIGSBURG 108 4 909 2 395 9't5 546 901 48 ll4 129 211 

REMS-MURR-KREIS 73 .. 30.. 2 055 964 311 715 40 lU 98 031 

HEILBRONN,STADT 39 2 210 1 051 234 303 508 22 023 0 595 

HEILBRONN,LAND H 841 819 382 60 01 16 863 45 293 

H0HE'ILOHEKREIS 17 1 107 lt64 118 122 214 q 383 26 039 

SCHWAEB ISCH HALL 33 2 314 999 259 120 612 19 648 53 451 

HAIN-TAUBER-KREIS 31 2 195 020 274 199 517 19 729 38 989 

HEIIJENHEIM 37 2 205 959 27',, 29T 380 19 44'1 48 339 

OSTALBKHIS 56 3 3,U 453 463 189 796 28 588 96 042 

Regierungsbezirk Stuttgart 801 49 189 22 653 6 829 5 638 10 061 418 642 l 248 801 

BADEN-BADEN 21 149 550 165 143 242 11 211 20 410 

KA~LSRUHE,STADT 89 4 998 2 268 410 141 ll l 49 619 lD1 952 

KARLS~UHE,LAND 76 4 092 910 513 610 668 39 8T5 89 426 

RASTATT 61 4 038 l 861 665 283 911 38 743 152 818 

HEIDELBERG 29 l 129 831 164 l2lt 5'1t3 16 910 30 125 

MANNHEIM 90 7 429 3 198 39l l 'lt53 351 82 852 205 216 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 42 2 802 075 225 190 655 21 775 36 832 

RHEIN-NECKAR-KREIS 94 6 219 3 088 032 719 332 60 894 140 336 

PFDHHEIM 32 2 213 966 216 334 414 19 764 41 190 

CALW 31 H5 490 16T 107 211 10 721 26 430 

EN ZKREI S 23 530 647 255 11 321 15 700 35 218 

FREUDENSTADT 27 1 091 399 194 9lt 107 1 990 16 lt05 

Regierungsbezirk Karlsruhe 613 38 lt94 17 292 4 458 4 935 7 878 376 120 903 019 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis April 1980 

------------------------------------------------- -------
BE- UETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-

TRIEBE1)PERSONEN 1) LOHN- UNO UMSATZ 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-

GESAMT SUMME 
REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWEA8Lo OEFFENTL. 

BAU UND UND 
LAND IND. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

l 2 J " 
, 7 II 

"--------------------------------------·-----------

FREIBURG IM BREISGAU 60 3 010 396 378 "76 542 28 397 99 118 

BA E ISGAU-HOCHSCHWAP ZWALD 52 2 819 "09 719 206 "81 28 355 98 534 

EMMENDINGEN 35 479 732 287 97 3"4 12 837 "2 536 

OATENAUKREIS 103 6 622 3 174 965 831 375 68 't05 174 292 

ROTTWEIL 26 J'tl 538 115 100 260 10 923 20 933 

SCHWAR hiALO-BAAP-KPE I S 54 3 351 302 't77 258 647 28 "13 62 337 

TUTTLINGEN 29 51" 665 149 105 407 13 't23 25 850 

KONSTANZ 60 813 81" 360 153 356 16 328 39 497 

LOERPACH 67 2 593 237 439 336 461 ?.3 81'1 50 82(' 

WALDSHUT 't3 994 940, 271 154 , 513 17 952 36 1166 

Regierungsbezirk Freiburg 528 26 535 12 347 lt 220 2 716 5 386 248 850 1150 782 

AEUTL INGEN 63 3 845 876 860 2'H 721 38 686 227 339 

TUEB INGEN 42 646 779 351, 80 342 15 079 30 117 

ZOLLEANALBKPEI S "8 2 479 154 346 266 541 20 751 56 904 

ULM 44 3 048 256 26" 325 667 26 093 53 455 

ALB-DONAU-KP EIS 38 806 78" 300 134 3"1 15 616 3" 156 

BIBERACH 2 620 075 31„ 181 559 21 200 42 854 

80D1:NSEEKPEIS 41 2 307 103 247 355 .r,99 22 573 lt4 572 

RAVENSBURG 59 2 541 100 456 186 433 20 703 40 580 

SI GMAP I NGEN 38 978 850 231 154 455 l 7 638 56 245 

Regierungsbezirk Tübingen 427 22 267 9 977 3 37.r, l 9 71 4 558 198 3"0 586 221 

Lend Baden-Württemberg 2 367 137 085 62 269 18 881 15 260 27 883 1 301 953 3 388 822 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den summen erklären sich durch Runden der zahlen. 




