STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 80004

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 4/80

26.6.80

Bauhauptgewerbe im April 1980

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

	Hochbau					Tiefbau				
Jahr Monat Vierteljahr	Bauhaupt- gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	darunter gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften	insgesamt	Straßenbau	darunter gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften	
		- 			1976 = 100	!	ı		<u> </u>	
	•			Auftragsein	gänge					
1978 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	98,5 112,4 168,0 158,4 182,8 143,5 174,6 209,6 158,6 150,5 131,9	101,1 121,9 164,2 160,5 162,5 177,4 139,5 163,3 213,0 157,5 151,5	117,5 142,0 194,7 178,6 168,8 206,7 158,7 179,6 248,2 183,4 176,9 180,6	92,0 94,0 157,1 152,0 189,8 142,2 125,3 137,7 144,7 156,3 167,0 113,9	90,9 133,7 123,4 150,1 128,8 183,0 130,1 175,8 257,1 127,5 100,9	94,3 97,3 174,1 151,1 151,7 191,3 149,9 192,7 204,3 160,3 149,0 126,3	60,3 68,1 157,3 165,0 176,4 234,4 169,0 233,0 222,0 159,8 150,1 94,1	130,8 100,9 114,6 94,1 111,9 178,8 99,3 117,0 128,4 129,7 94,3	120,2 105,9 208,0 148,0 139,9 158,2 215,9 170,0 166,4 156,3	
1979 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November	104,5 152,0 222,4 199,9 188,2 215,5 183,4 158,5 208,2 169,2 131,7 158,2	115,9 165,6 205,2 189,0 178,0 214,2 173,0 161,8 205,6 164,3 144,3 188,4	130,1 155,6 247,8 214,2 200,1 276,0 155,0 149,4 225,4 174,7 147,1 194,1	118,1 183,9 157,2 190,7 152,3 166,7 193,9 149,3 185,5 146,7 163,1 175,5	91,0 172,1 205,6 157,6 193,2 180,0 200,1 218,5 216,2 179,6 127,1 220,5	86,4 130,4 249,9 217,7 204,5 217,7 199,9 153,1 212,3 176,9 112,1 110,0	63,8 128,8 252,2 212,7 230,3 222,7 202,5 182,2 202,7 188,5 115,6 118,7	102,0 89,6 174,9 119,1 111,1 152,7 200,6 124,5 164,1 183,3 126,7	105,6 130,4 236,2 246,2 202,3 226,6 198,7 126,6 238,6 173,8	
1980 Januar Februar März April	119,7 171,1 261,6 164,0	124,3 184,5 262,5 163,7	133,2 201,2 263,2 178,1	135,2 172,2 298,2 137,3	104,6 192,0 223,3 179,6	112,4 149,7 260,2 164,4	108,6 123,3 272,0 170,5	90,7 201,5 155,6 142,3	110,3 156,8 270,8 147,5	
9			Anfi	ragsbestände	3					
1977 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	92,7 95,3 95,7 99,0	88,8 88,0 86,4 96,8	66,3 68,7 63,1 72,4	148,7 158,2 159,0 187,4	108,1 95,0 102,3 104,7	98,1 105,5 108,5 102,1	146,5 168,3 173,8 152,0	39,0 37,1 41,7 40,4	79,2 79,9 82,2 85,3	
1978 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	113,1 125,7 132,7 129,3	111,0 124,2 137,2 132,3	82,4 89,7 106,7 101,7	212,3 240,5 234,3 247,4	120,8 138,4 157,9 142,4	116,0 127,9 126,4 125,1	169,7 199,6 193,1 173,8	43,5 43,2 40,7 47,0	97,6 102,6 103,5 113,1	
1979 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	154,7 164,6 165,2 157,7	158,1 166,3 171,4 170,5	127,7 130,9 131,7 128,3	287,3 302,7 304,7 308,8	160,6 177,1 196,6 199,5	149,8 162,2 156,5 139,7	213,2 234,2 220,3 187,9	57,7 53,6 56,9 45,5	126,0 134,2 134,7 127,3	
1980 1. Vj.	172,0	181,1	135,2	337,5	205,8	159,3	217,4	56,1	141,2	

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen – mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten – Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

2. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze *

Mauka-1	Ja	nuar - April	1	April	März —————	April_	Apri	rung in % 1 1980 enüber
Merkmal	1979	1980	Veränderung in %	1979	198	30	April 1979	März 1980
		Anzahl der	tätigen Per	sonen				
Inhaber und Mitinhaber	10 238	9 917	- 3,1	10 599	9 837	9 764	- 7,9	- 0,7
Kaufmännische und technische	22 686	23 709	+ 4,5	23 065	22 702	22 700	. 21	+ 0.4
Angestellte und Auszubildende Poliere, Meister und Facharbeiter	22 000	23 109	T 4,5	23 005	23 703	23 790	+ 3,1	+ 0,4
(angestelltenversicherungspflichtig und Tarifgruppe I - III)	98 559	98 930	+ 0,4	101 150	99 480	99 703	- 1,4	+ 0,2
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	48 193	52 673	+ 9,3	50 427	53 992	55 071	+ 9,2	+ 2,0
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler Anlernlinge und Praktikanten	9 270	11 036	+ 19,1	9 282	11 037	10 930	+ 17,8	- 1,0
Inggegowh	188 947	196 265	+ 3,9	194 523	198 049	100 250	+ 24	± 0.6
Insgesamt darunter ausländische Arbeitnehmer	40 565	44 563	+ 3,9	43 285	46 331	199 258 47 085	+ 2,4 + 8,8	+ 0,6 + 1,6
dardicer adsignatione Arberthenmer	1		•				. 0,0	. ,,.
	1	Bruttolohn-	· und Brutto	gehaltsumme	in 1 000	DM		
Bruttolohnsumme ²⁾	1 140 642	1 415 934	+ 24,1	365 666	404 542	428 483	+ 17,2	+ 5,9
Bruttogehalt s umme	242 667	271 282	+ 11,8	61 737	68 O23	68 285	+ 10,6	+ 0,4
Insgesamt	1 383 309	1 687 216	+ 22,0	427 403	472 565	496 768	+ 16,2	+ 5,1
	·	Geleistete	Arbeitsstun	den in 1 00	ю			
Ohnungsbau	36 917	39 622	+ 7,3	11 466	11 238	11 540	+ 0,6	+ 2,
andwirtschaftlicher Bau	790	868	+ 9,9	295	242	242	- 18,0	-
Gewerblicher und industrieller Bau	15 821	18 142	+ 14,7	4 479	5 115	4 998	+ 11,6	- 2,
davon Hochbau	13 348	15 227	+ 14,1	3 734	4 309	4 180	+ 11,9	- 3,0
Tiefbau	2 473	2 915	+ 17,9	745	806	818	+ 9,8	+ 1,
Offentlicher und Verkehrsbau	26 279	30 472	+ 16,0	8 804	9 259	9 477	+ 7,6	+ 2,
davon Hochbau	7 442	8 497	+ 14,2	2 313	2 500	2 467	+ 6,7	- 1,:
Straßenbau	8 694 10 143	9 933	+ 14,3	3 144	3 094	3 318	+ 5,5	+ 7,2
Sonstiger Tiefbau	10 143	12 042	+ 18,7	3 347	3 665	3 692	+ 10,3	+ 0,
Insgesamt	79 807	89 104	+ 11,6	25 044	25 854	26 257	+ 4,8	+ 1,6
	1	Baugewerbli	cher Umsatz	in 1 000) DM			
Wohnungsbau	1 438 785	1 965 114	+ 36,6	421 609	456 294	528 811	+ 25,4	+ 15,9
Landwirtschaftlicher Bau	30 761	26 840	- 12,7	10 580	5 926	7 303	- 31,0	+ 23,
Gewerblicher und industrieller Bau	865 949	926 912 790 122	+ 7,0	208 576	269 045	249 572	+ 19,7	- 7,:
davon Hochbau Tiefbau	715 167 150 782	136 790	+ 10,5 - 9,3	177 645 30 931	233 681 35 364	208 968 40 604	+ 17,6 + 31,3	- 10,0 + 14,0
Offentlicher und Verkehrsbau	1 068 868	1 540 816	+ 44,2	311 687	382 862	478 251	+ 51,3	+ 24,
davon Hochbau	301 275	403 868	+ 34,1	83 959	106 036	121 073	+ 44,2	+ 14,
Straßenbau	336 744	430 100	+ 27,7	109 079	107 613	144 402	+ 32,4	+ 34,
Sonstiger Tiefbau	430 849	706 848	+ 64,1	118 649	169 213	212 776	+ 79,3	+ 25,
Insgesamt	3 404 363	4 459 682	+ 31,0	952 452	1 114 127	1 263 937	+ 32,7	+ 13,4
		Sonstider 1	Jmsatz ⁴⁾ in	1 000 DM				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug-		oonoorger (5402 III	, осо ри				
nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	54 391	69 638	+ 28,0	20 337	20 357	23 299	+ 14,6	+ 14,5
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/								

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*} Ab Mārz 1980 vorlāufige Zahlen.

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.

Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis April 1980

KREIS REGBEZIRK	I KIEDE //	PERSONEN1)							
REGBEZIRK			INS- Gesamt	DARUNTER			LOHN- UND -GEHALTS-	UMSATZ	
LAND				WOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	SUMME		
·	ANZAHL			1000				1000 DM	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
CTUTTOART	154	14 272	4 212	, ,,,	2 250	. 772	151 000		
STUTTGART	154	14 272 3 200	6 313	1 151	2 359	2 772	151 090	419 43	
BOEBLINGEN ESSLINGEN	100	4 556	1 435 2 160	41 7 875	388 387	630	30 050	79 50 90 20	
	47					892	43 771		
GDEPPINGEN	108	3 275 4 909	1 470	472 945	358	635	29 821	80 59	
LUDWIGSBURG Rems-murr-kreis	73	4 304	2 395 2 055	964	546 311	901 775	48 114	129 21	
HEILBRONN,STADT	39	2 270	1 051	234	303	508	40 114	98 0: 43 5	
HEILBRONN, LAND	41	1 841	879	382	60	431	22 023	45 2	
HOHENLOHEKREIS	17	1 107	464	118	122	214	9 383	26 0	
SCHWAEBISCH HALL	33	2 314	999	259	122	612	19 648	53 4	
MAIN-TAUBER-KREIS	31	2 195	1 020	274	199	517	19 729	38 9	
HEIDENHEIM	37	2 205	959	274	297	360	19 449	48 3.	
DSTALBKREIS	56	3 341	1 453	463	189	796	28 588	96 0	
US VALBERELIS	70	3 341	1 433	403	107	770	20 388	90 U	
Regierungsbezirk Stuttgart	801	49 789	22 653	6 829	5 638	10 061	478 642	1 248 80	
ADEN-BADEN	21	1 149	550	165	143	242	11 277	20 4	
ARL SRUHE . STADT	89	4 998	2 268	410	747	1 111	49 619	107 99	
ARL SRUHE, LAND	76	4 092	1 910	573	670	668	39 875	89 4	
ASTATT	61	4 038	1 867	665	283	917	38 743	152 8	
HEIDELBERG	29	1 729	831	164	124	543	16 910	30 1	
IANNHEI M	. 90	7 429	3 198	391	1 453	1 351	82 852	205 2	
ECKAR-ODENWALD-KREIS	42	2 802	1 075	225	190	655	21 775	36 83	
HEIN-NECKAR-KREIS	94	6 219	3 088	1 032	719	1 332	60 894	140 33	
FORZHEIM	32	2 273	966	216	334	414	19 764	41 79	
ALW	31	1 145	490	167	107	217	10 721	26 43	
NZKREIS	23	1 530	647	255	71	321	15 700	35 21	
REUDENSTADT	27	1 091	399	194	94	107	7 990	16 40	
legierungsbezirk Karlsruhe	613	38 494	17 292	4 458	4 935	7 878	376 120	903 01	

i) Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz

	BE- TAETIGE		GE	LEISTETE AF	BEITSSTUNDE	N	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT-	
KREIS	TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾		INS-		DARUNTER			UMSATZ	
REGBEZIRK Land			GESAMT	HOHNUNGS- BAU	- GEWEROL. OEFFENTL. UND UND IND. BAU VERKEHRS- BAU		SUMME	1000 DM	
	ANZAHL			10	100				
	1	2	3		5	6	7	8	
FREIBURG IM BREISGAU	60	3 010	1 396	378	476	542	28 397	99 11	
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	52	2 819	1 409	719	206	481	28 355	98 53	
EMMEND INGEN	35	1 479	732	287	97	344	12 837	42 53	
OR TEN AUKR E I S	103	6 622	3 174	965	831	1 375	68 405	174 29	
ROTTWEIL	26	1 341	538	175	100	260	10 923	20 93	
SCHWAR ZWALD-BAAR-KREIS	54	3 351	1 382	477	258	647	28 413	62 33	
TUTTL INGEN	29	1 514	665	149	105	407	13 423	25 85	
KONSTANZ	60	1 813	874	360	153	356	16 328	39 49	
LOERRACH	67	2 593	1 237	439	336	461	23 819	50 82	
MALDSHUT	43	1 994	940.	271	154	. 513	17 952	36 86	
Regierungsbezirk Freiburg	528	26 535	12 347	4 220	2 716	5 386	248 850	650 78	
REUTL INGEN	63	3 845	1 876	860	291	721	38 686	227 33	
TUEB INGEN	42	1 646	779	3 5 6	80	342	15 079	30 11	
ZOLLERNALBKREIS	48	2 479	1 154	346	266	541	20 751	56 90	
ULM	. 44	3 048	1 256	264	325	667	26 093	53 45	
ALB-DONAU-KPEIS	38	1 806	784	300	134	341	15 616	34 15	
BI BER ACH	54	2 620	1 075	314	181	559	21 200	42 85	
BODENSEEKPEIS	41	2 307	1 103	247	355	499	22 573	44 57	
RAVEN SBUR G	59	2 541	1 100	456	186	433	20 703	40 58	
SIGMAR INGEN	38	1 978	850	231	154	455	17 638	56 24	
Regierungsbezirk Tübingen	427	22 267	9 977	3 374	1 971	4 558	198 340	586 22	
Land Baden-Württemberg	2 367	137 085	62 269	18 881	15 260	27 883	1 301 953	3 388 82	

i) Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.